Zona de Reserva de Recursos Naturales Renovables de carácter temporal en su 

costado occidental (Resolución 0221 de 2025)”, el cual hace parte del "Programa 

Ecorregión Páramos ¡Somos Agua - Somos Páramo", así como la incorporación de 

recursos para el año 2025 por un valor total de CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 

Y DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL NOVENTA Y DOS PESOS 

M/CTE ($5.252.551.092), de los cuales CINCO MIL NOVENTA Y NUEVE MILLONES 

QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE 

($5.099.564.167) corresponden a las actividades del proyecto y CIENTO 

CINCUENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 

NOVECIENTOS VEINTICINCO PESOS M/CTE ($152.986.925) a la cuenta de gastos 

operativos, en virtud de la autorización otorgada por el Consejo Directivo del FONDO 

mediante el Acuerdo N.° 007 de fecha 31 de diciembre de 2025. 

Que el parágrafo 6 del artículo 2.2.9.13.2.4 del Decreto 1076 de 2015, adicionado por

[...]

alrededor del agua, en el páramo de Santurbán y la Zona de Reserva de 

Recursos Naturales Renovables de carácter temporal en su costado 

occidental (Resolución 0221 de 2025)”, el cual hace parte del "Programa 

Ecorregión Páramos ¡Somos Agua - Somos Páramo". De este monto, CINCO MIL 

NOVENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 

CIENTO SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($5.099.564.167) están 

destinados a las actividades del proyecto, mientras que CIENTO CINCUENTA Y 

DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 

NOVECIENTOS VEINTICINCO PESOS M/CTE ($152.986.925) corresponden 

a la cuenta de Gastos Operativos del Fondo, específicamente a la subcuenta